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egy hónapra

Hr. Wer népszövetségi
megálSapit$tta, hogy áliampénzílgyilleg 

fcsfelé megyünk a uáüságbéL 
E téren csak a pártpoütikas eivakuitság 

Mm látja a biztató iawtós jeleit
Az uj esz endö beköszöntésével 

a Függetlc -n Kisgazda párt elnöke 
az öl üdvözlő, veb? h< .sordó politi­
kai felfogást vall képviselők elölt 
nyilatkozatot tett, melyben tárgyila­
gosnak éppenséggel nem mondható 
kritikával kiséli a kormányzat le 
vékenységét, Mindenesetre vérmér­
séklet dolga, hogy ki miként leszi 
bírálat tárgyává azokat a problémá­
kat, amelyek összefüggő részükben 
a nemzet közvéleménye elölt fek­
szenek, de éppen annál az oknál 
fogva, hogy manapság különösen 
súlyos Fel.'d.itot hátit a nyilatkozó 
félre az ország közhangulatát eltöl­
tő problémák láncolalos sokasága, 
— kívánatos volna, hogy a kiitiza 
ló fél, minden erejével tárgyilagos 
Ságra törekedjék.

Mert könnyű dolog az elmúlt esz­
tendő kormányzati (énveire azt a 
bélyeget ülni, hogy azok „gyászosak 
és meddőek" voltak, de az ilyen 
kritikának, amely a pártpolitikai 
szempont t-lfogu Uágál tükrözi visz 
sza, közéleti szempontból alig van 
haszna. Ellenkezőleg, Kártékony — 
mert kézzelfogható tényeket hogy 
figyelni en kívül s a közvéleményt 
párlpoluikai szempontok érdekében 
igyekszik befolyásolni. Történik pe­
dig ez, olyan időkben, amikor a 
kormány nem él a többség erejében 
rejlő előnyökkel, amikor a minisz­
terelnök lépten nyomon hirdeti, — 
hogy pártpolitikától mentesen kí­
vánja a nemzet ügyeit vezelni és 
irányítani, mert nagy célok és szent 
elgondolások teszik parancsolóan 
szükségessé az erők összefogását az 
öncélú nemzeti politika érdekében. 
Lehel-e tagadásba venni, hogy a 
miniszterelnök számára adva volna 
minden lehetőség, hogv kiépítsen 
egy olyan párluralmi rendszert, — 
amely«’l könnyűszerrel, megerőlte­
tés nélkül lehetne az ellenzéki po­
litikát lvtö> ni.

És a (nmivlvrilnök mégsem ezt 
a könnyű megoldást választotta — 
hanem pártok föle emelkedve, a 

minden magyar erőt összefogó nem­
zeti politikát hirdeti.

Ilyen körülmények közölt annál 
nagyobb meglepetés! kell, hogy a 
Független Kisgazdapárt elnöke az 
újévi nvi'atkozatában olyan megái 
lapitási'kat lesz, amelyek joggal hív­
ják ki m; £uk ellen a legteljesebb 
mértékben a rosszaié kritikát. Mert 
azt állítani, kogy az 1933-ik esz­
tendővel világszerte mindenütt ja­
vult a helyzet. Angliában már már 
visszatérlek a háború előtti viszo­
nyok, Olaszország kifelé jut válság­
ból, Németország is a fellendülés 
jeleit mutatja, csak mi csúszunk to­
vább .i lejtőn, csak a mi gazdasági 
életünk züllik egyre jobban, nyu­
godt lélekkel, bölcs mérséklettel át­
gondolva állítani nem lehet

Bár igaza volns hogy a külföld 
n. így államaiban a háború állal 
megzavart egyensúlyi helyzet kc-z 
dene nyugvópontra jutni, mert an­
nak. reánk is hatása volna. Bár 
igaza lenne a kritizáló pártpoliti­
kusnak, hogy a nyugati nagy álla 
mok gazdasági helyzete már annyira 
kiegyensúlyozódott volna, hogy a 
tünetek a háborút megelőző idők 
boldog napjaira emlékeztetnek.

De hol vagyunk ettől az. ábránd 
képtől, amikor azt látjuk, hogy a 
dollár fronton még mindig a legna­
gyobb bizonytalanság van.

Amerikában szinte feltámadt az. 
„aranyat vasért” idők emléke, ami­
kor Roosevelt legutóbbi rendeleté­
ben kimondotta az arany kötelező 
beszolgáltatását.

Hogy az. ilyen intézkedések mi­
lyen hullámokat vernek a valuta­
fronton, azt falán nem kell részle­
teznünk. Nem tárgyilagosan bíráló 
féllel szemben joggal hangsúlyozzuk, 
hogy miközben a külföldi nagy ál­
lamok még mindig pénzügyi nehéz­
ségekkel küzdenek, nálunk az. 1933. 
év első 10 hónapiában 60 milliós 
haszontétel mutatkozik a meglévő 
cv 10 millió pengős deficitjével 
szemben

Hogy m áll amháztartás egyen- 
! súlya érdekében megtett intézkedé­

seink mennyire helyükön valók vol- 
, lak, misem igazolja jobban, min’ 

hogy ugyanezeket a megoldási mó­
dokat alkalmazzák a külföldi álla­
mok is. Korántsem oly sötér . hely 
zet, miként azt a független kisgaz­
dapárt elnöke festi.

Mr. Tyler népszövetségi meg i 
zott, aki — hangsúlyozzuk — hiva­
tásánál fogva a hitelező áll mok 

, érdekeit képviseli, legutóbbi jelen- 
i tésében megállapította, hogy állam- 

pénzügyileg kifelé megyünk a vál­
ságból. S történik ez akkor, amikor 
a győztes nagy államok, mint ami- 

, iyen például Franciaország, az ál­
lampénzügyi problémák súlyos gond­
jaival küzködnek.

A népszövetségi megbízott jelen- 
i tése gazdasági vonatkozásban is 

igen értékes megállapításokat tesz. 
I E téren csak a pártpolitikai eiva-

1 város íüs és kösg^űlése.
Csütörtök délután 3 és 4 

órakor volt a város kis- és 
közgyűlése, melyen váradi és 
micskei Bárányt Tibor főispán 
személyesen elnökölt.

A bizottsági tagok szeretet­
teljes ovációban részesítették 
a főispánt, aki felépülése óta 
első Ízben vett részt a kis- és 
közgyűlésen.

Az összeférhetetlenség kér­
désében a belügyminiszter le­
irata nem fogadta el a város 
előterjesztését s igy azok a 
törvényhatósági bizottsági ta­
gok, akik tisztviselői vagy al­
kalmazottai a városnak, nem 
maradhatnak tör vény hatósá gi 
bizottsági tagok.

A vállalkozók összeférhetet­
lensége ügyében a város ismét 
felír a belügyminiszterhez oly 
irányban, hogy járuljon hozzá

A TuruEisták a Központiban.
Aki szerdán este belépeti a Köz­

ponti Szálloda nagytermébe, azt hi­
hette, hogy valami varázslat történt 
vele. Gyönyörűen dekorált Székel'1 
ambilusos színpad várta a nézőt, a 
falakat gyönyörű magyar szőttesek 
borították; Horváth Sándor zene­
karával piros magyar ruhában járt

kultság nem látja a biztató javulás
jeleit.

Kivitelünk emelkedett, ugyancsak 
javulás állolt be áruforgalmunkban, 
amely a Máv üzleleredményrit ked­
vező irányba lendítette.

Ami a koimány bank és karlel- 
polilikájár iiieti, e téren könnyű a 
mai időkben nepszerüségkereső kri­
tikát gyakorolni, de ha vele szem­
beállítjuk a km 
kérdjük : illethető 
kokat támogató 
akkor, amikor a 
szállította le s a

mányzat tényeit, 
a kormány ban- 
polilika vádiával 
kamatokat felére 
legutóbb kiadott 

gazdavédeimi rendelettel beszüntette 
a fizetést. Pártpolitikai célok érde­
kében élesebb harc megindítását 
bejelenteni s közben ugyanilyen 
okokból támadásba venni minden 
jószándéku törekvést és elért ered­
ményt, valóban nem nehéz, feladat.

■ De vaijon hivatása leiiet e ma bár- 
í mely párthoz tartozó politikusnak 
| az ilyen közéleti harc ?

azon vállalkozók bizottsági tag­
ságának fenntartásához, akik 

I 2500 pengőnél nem nagyobb 
I értékű vallalkozasi viszonyba 
kerülnek a várossal.

j A tisztviselők előléptetését 
I a közgyűlés tudomásul vette. 
Ennél a kérdésnél felszólalt 
Kiéin Rezső bizottsági tag s a 
hosszú időkön át ingyen szol­
gálatot teljesítő köztisztviselők 
kinevezését sürgette.

A bizottsági tagságok betöl­
tésénél a régi bizottsági tago­
kat választották meg újra. Néhai 
Major József pénzügyi és vá­
rosi villamosüzemi tagsági he­
lyére Welchner Lőrincet vá­
lasztolta meg a bizottság.

A Daloskor szanálására 1400 
pengőt szavazott meg a kis- 
gyülés.

kelt, a kiszolgáló személyzet is ma­
gyaros ruhát viselt sőt kél urat is 
láttunk, akik modernizált, magyaros 
rnativumu ruhákba jöttek el a ma­
gyar estre.

Kedélyessé tette az estet az, hogy 
i a közönség asztalok körül helyez­

kedett el.
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üaswstudni 
hogy Schmidth&u^ r
ásványvize a hatékony forrás- 
sókban Európa leggazdagabb 

keserűvizc.

Magvar Est egyetlen száma a 
„Regen és most" című inkább elet 
kép. mini színdarab volt, melyet 
dr. Gondán Felicián és vitéz Kémény 
Simon együtt irtok jó izü, zengzetes 
magyar nyelven.

A magvar dal. a regi magyar 
szokások apotheozisa volt a kis 
egvfelvonásos, mely a maga magyar 
tánc és dalbetéteivel beleringalolt 
bennünket sírva vigadás, édes-bús 
hangulatba: a bácskai ifjúság sza­
való kórusa szinte forradalmi hevü­
letbe hozta a lelkünket. Sokak sze­
mébe köny csillogott.

A Bajai Lsszt Ferenc-Kör január 7-s 
hangversenyének műsora.

1. a) Wagner R.: Tavaszi dal. (Wal-
kürökből. b) Wagner R.Grál legen­
da (Lohengrinböl). c) Erkel Ferenc: 
Ária.. (Bánk bánból), d) Bizet G-: 
Virágrománc. (Carmenból), e) Puccini 
G : Levél-ária. (Toscából), Énekli 
Pilinszky Zsigmond.

2. Chopin: Szonáta b-moll. 59. 
mü. a) Allegro maestoso; b) Scher­
zo ; c) Largo; d) Finálé. — Előadja 
Giovanni Deli' Agnola.

3. a) St ráüss R.: Ruhe meine 
Seele. b) Straus R.: Erstarrung. c) 
Bohm: Still wie die Nacht, d) Sin- 
ding: Viel Traume. e) Schubert: 
Ungeduld. — Énekli Pilinszky Zsig­
mond. — SZÜNET.

Franciaország visszautasította a békeszer­
ződések revízióját, de hajtandó hozzájárulni 
bizonyos változásokhoz — mondja a Hitler­

nek küldött francia jegyzék 2-ik pontja.
Az Aujourdhui című l p londoni 

]• velezöje azt a hirt szerezte, hogy 
Franciaországnak Hitler javaslataira 
kül lőit válasza a következő kilenc 
portot tartalmazza :

100%
megtakarítással jár kitűnő TÚRI 
és likőrök készítése házilag 
közismerten a legjobb 

„Gerté**  rum- és 
likőressentiákkal!

Elkészítésük gyors és egyszerű, 1 üveg 
rum- vagy bármely likőresszencia ára — 
1 liter elkészítéséhez — csak 50 fillér! 

KÉSZÍTI:

Gyarmati gyógyszertár, Baja.

Nem emlékszünk Baján ilyen jól 
rendezett előadásra és mulatságra. 
Szentiványi Béla nemcsak mesterien 
játszott, de kitünően rendezte is az 
estét. Melló partnere volt Zzombory 
Józsefné. Kedvesen énakelt Fran 
cziskovils Rózsi, dr Mészáros Sán­
dor ló volt, min! mindig. Kiss 
György. Tihanyi János karukterisz- 
tikus alakítást nyújtottak kicsiny, 
de hálás szerepeikben.

A zenei dr. Ortay József állítot­
ta össze, részben maga is szerzetté; 
a láncokat Augusztiny Lujza tanár 
nő tanította be.

A szép művészi dekorációt Zsom 
bori József tervezte és festette ava­
tott kézzel.

Elismeréssel kell adóznunk azért 
is, mert a műsor rövid volt; nem 
fárasztotta ki a közönségei.

Szép élmény emlékét őrizzük, 
melyért hálásnak kell lennük, úgy 
a szerzők, mint az előadók is. Jó 
és hazafias cselekedetet végeztek.

I

4. Debussy: Children's Corner. a) 
Doctor Gradus ad Parnassum. b) Sé- 
renade á la Poupée. c) La neige 
danse. d) Le petit berger. e) Golli- 
wogg's Cake-Walk. — Előadja Gio­
vanni Deli' Agnola.

5. a) La vöt la R.: Patyolat a Ku­
ruc. b) Leoncavallo R. : Matlinata.
c) Pilinszky G.: Rákóczi búcsúja.
d) Csiky I.: Csorba Pista. — Énekli 
Pilinszky Zsigmond.

6. Liszt-Busoni: Mozart Don 
.Jüan-fantázia. — Előadja Giovanni

| Deli*Agnola.
Az énekszámokat kíséri Szántó 

Jenő.

1. Franciaország visszautasítja a 
Németország és szomszéd államai 
közötti megnemtámadási szerződés 
eszméjét.

2. Franciaország visszautasítja a

békeszerződések revízióját, hajlandó 
azonban hozzájárulni bizonyos vál­
tozásokhoz egy esetleges leszerelési 
egyezmény keretében

3. A birodalmi haderőt rövid 
szolgálati idő milíciává k -ll átszer­
vezni, amely kétszázezer főből áll­
hatna. Ez a szám háromszázezerre 
emelhető fel, ha Németország le­
mond a rohamosztagokról.

4 Az összes félig katonai jellegű 
német szervezeteket kiképzett tar 
talékoknak kell tekinteni és nem­
zetközi ellenőrzésnek alávetni.

5. A német birodalmi hadsereg 
nem rendelkezhet más fegyveren 
felett, mint amelyekre szüksége van 
kiképzése végett. Tankokat és ka­
tonai repülőgépeket Németország­
nak a jövőben sem engedélyeznek.

6. A többi hatalom a brill lesze­
relési javaslatnak megfelelően .szál­
lítja le a hadseregét olymódon, — 
hogy Franciaország, Olaszország és 
Lengyelország egyenkint 2oo ooo 
főnyi hadsereggel rendelkeznék — 
Oroszország pedig 5oo.ooo ember 
fölött. Ezt létszámot fel lehetne 
emelni, ha Németország hadseregét 
3oo.ooo főre emelné.

7. Franciaország hajlandó lemon­
dani a vegyi és a baktérium-liábo 
ruról, ezzel szemben azonban köve­
teli a pelgári légiforgalom ellenőr­
zését. Ebben az esetben Franciaor-

' szág hajlandó megsemmisíteni légi 
flottájának egy részét.

8. Franciaország a fegyverkezés 
periodikus és automatikus ellenőr­
zését követeli, amelynek a félig ka­
tonai jellegű szervezetekre is ki 
kellene terjedni.

9. A S larkérdésről Franciaország 
nem hajlandó tárgyalni.

Eza-NénL
Most már egymásután három ma­

gyar filmet láttunk, igazán nehéz 
lenne eldönteni, hogy melyik is veit 
szebb. Még bennünk van a Rákóczi 
induló emléke s most jön egy má­
sik film, szép felvételekkel, bájos 
jelenetekkel, mintha csak egyenesen 
azért készüli volna, hogy a másikat 
felejtesse velünk. Fedák Sári alaki- 

| lása gyönyörű. A kis falusi tanítónő, 
| akiből nagy művésznő lesz, de aki 

még a fényes Párisban sem feled­
kezik meg a szegény kis magyar 
falucskáról. El kell mennie, mert 
jön a cseh megszállás, ledobják az 
iskola ól a magyar feliratokat.

És a kicsinyek búcsúznak, az 
■ öreg tisztelendő, kedves lótos kiej­

tésével búcsúztatja Iza nénit s látni, 
amikor a ráncos arcon lepereg a 
fájdalom könnycsepje. És liz. év 
múlva visszajön Iza néni, megvi­
gasztal mindenkit, jutalmat ad, az­
tán eltűnik újból s többé sohasem 

i látják.
És egy elegáns párisi szálló szo­

bájában, az ünnepelt művésznő ar­
cáról eltűnik a ráerőszakolt mosoly.

— Hiszek egy Istenben, hiszek 
egy hazában, hangzik a könnyes 
imádság és vnl-hol a felvidéken egy 

kis falucskában nyolcat harangot 
nak.

Gyönyörű film, mindvégig lebi­
lincselő, minden jelenete felejthetet­
len Ajánljuk nézze meg mird riki 
a magyar filmgyártás eme újabb 
remekét. S.

Borzalmas 
bányarobbanás 
Csehorszáyto.

a romok 132 embert temet­
tek el. — Tizenhat halottat 
ástak ki eddig a romok alól.

Dux csehszlovákiai bányavárosban 
bányalégrobbanás történi, amely 132 
bányászt temetett el. A mentési 
munkaiatok azonnal megindultak, 
d>r még egyetlen emberi sem sike­
rült megmenteni. A nyolcadik tár­
nában a kora reggeli órákban be 
kellett szüntetni a mentési munká­
latokat, mert fekete füst, tódult ki. 
A Nelson tárnából a délelőtt fo­
lyamán tizenöt halottat hoztak fel 

I és a bezárt bányászok kopogtató 
: jelei már nem hallatszottak.

A bánya belül ég, s a tárnákból 
i mérges gőzök szállnak fel. Féltévé- 
! sek vannak, hogy nem bányalég- 
I robbanásról van szó, hanem esetleg 
i a dinamitraklár robbant fel.

A déli órákban sikerüli a bánya 
egy részét megtisztítani a mérges 
gázaktól és a mentőlegénység gáz­
álarcokkal felszerelve látott munká­
hoz. Bár mindent megtesznek, nincs 
remény, hogy a százharminckét em­
bert megmentsék.

A déli órákban a Nelson tárná­
ban megtalálták még egy bánya­
munkás holttestét. A bánvamunkás 
a robbanás pillanatában társai kö­
zül a legmesszebb tartózkodott a 
robbanás fészkétől.

Legújabb jelentés szerint három 
órával később sikerült az első men­
tés. Egy kovácsot húztak ki, aki­
nek felső lábszára összetörött Ezt 
Linké Ferdinándnak hívják. Linké 
közölte, hogy Schmidt nevű társá­
nak a közelben kell feküdnie Tény­
leg meg is találták Schmidtet, aki 
azonban teljesen felismerheletlen 
volt, mert a szerkezet vasalkatré- 

' szel rázuhantak. Mellette találtak 
■ még egy másik halottat is.

Négy bányász magmenekfllt.

A kimenekült négy bányász el­
mondotta, hogy amikor a vészkijá­
rathoz igyekeztek, mindenütt halot­
tak hevertek, akikbe belebotlottak. 
A menekülő embereket borzalmas 
élményük lelkileg erősen megren­
dítette.

Elegánsan bútorozott

2 ablakos utcai szoba 
villanyvilágítással, 1 vagy 2 úr 
részére kiadó. Cim a kiadóban.
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Roosevelt
mmden vonalon 

győzött.
Newyorki legújabb jelentés sze 

ríni Roosevelt t hó 3-iki beszéde — 
amelyben bejelentette, hogy foly 
tatni fogja a mostani politikáját — 
egy csapásra meghódító!ta nemesik 
a kongresszust, hanem az egész 
közvéleményt. Még az erősen ellen­
zéki Newyork Héráid is kénytelen 
megállapítani, hogy Roosevelt kor­
látlan parancsnoka lelt a kongresz- 
S7iis hajójának.

A republikánus Sun szerint a hely­
zetet úgy lehet jellemezni, hogy a 
kongresszuson már nincs is kél part, 
hanem hogy Roosevelt pártnélküli 
kongressuson beszélt. Még a repub­
likánus párt híveinek, is arra az ál­
láspontra keli helyezkedniük, hogy 
a pillanatnyi helyzetben nincs többé 
helye az ellenzékieskedesnek, ha­
nem, hogy egész amerikanak Roo­
sevelt möge kell állania és az el­
nököl a legmesszebbmenő felhatal­
mazásokkal kell felruházni, mert 
Roosewelt elszánt akarattal viszi 
Amerikái az uijáépilés a gazdasági 
és szociális reform utján.

— Ha úgy éried magad, hagy 
nehéz az ele?,

Fél pohár „Igmándi s kedved 
újra éled.

Január 4.
január 5.
Jaguár &
Január
CsiiWrtöktöl vasárnapig!!

Sári 
ehö magyar filmje 

Iza néni 
Brta és a főszere- 
repekben játszik:

Fedők Sári
A többi szerepben:
Gombaszögi Ella, 

Harsányt Rezső 
Törzs, Jávor, 
Huszár Pufi 

Ssregi

Elrontott gyomor, bélzavarok, 
émelygés, kellemetlen szájíz, homlok­
fájás, Iá:, székszorulás, hányás 
uugy hasmenés eseteinél már egy 
pohár természetes „Ferenc József**  
keseriiuiz. gyorsan, biztosan és kel­
lemesen hal.

Baltával verte agyon 
— nagy késsél ölte 
meg Bognárné férjét.
Az összes dunamenii községek 

] csendőrsége keresi Bognár István 
levágott fejét, amely nélkül u vád­
hatóság helyzete rendkívül nehéz. A 
nyomozó hatóságok véleménye ab­
ban csúcsosodik ki. hogy az asz- 

I szony férjét baltával verte agyon, 
esetleg késsel ölte meg. A késsel 
való gyilkolásra van bizonyíték, 

; mert a megtalált nyakrészen késtől 
; származó hatalmas sebei fedezlek 
i fel. A gyilkos asszony védője most 

bizonyítékokat igyekszik gyűjteni, 
i hogy védence elmeállapota nem 
I normális. A védő állítólag olyan 
; adatok birtokába jutott, amelyek 

védence lelki egyensúlyának koráb- 
\ bi felbomlását mutatják.

HÍREK.
— Kisgyülés a vármegyén. 

Bácsbodrog vármegye törvényható­
sága váradi és micskei Burányi Ti­
bor főispán elnöklésével 1934. janu­
ár 8 án, hétfőn reggel 8 órakor 
tartja meg. Az e napra kitűzött 
kisgyülés a 24 pontból álló tárgy­
sorozatot fogja tárgyalni.

— Népesedési és halálozási 
Statisztika. Az 1933. évben a szii-

i lelések száma 495, a halálozás 518, 
házasságot kötöttek 221 én. A meg­
hallak száma tehát 23- al múlja 
felül a születések szárnál.

, — Meghívó. A Bajai Kereskedő
Ifjak és Magántisztviselők Egyesüle­
te által az egyesület helyiségében f. 
hó 6 án szombaton este fél 9 óra­
kor műsoros táncestélyt rendez

— őáískai Magyar Est Székely
i világ régen és most. Mivel az első 

előadásra minden helyet előre le- 
faglaltak. 1934 január 7 én vasár­
nap teljes műsorral másodszor 
megv a Központiban. (Telefon 18 ) 
Műsor után lánc. Magyar konyha. 
Erdélyi ótelek : székely gulyás, fa 
tányéros, kürtöskalács, lordai pogá 
csa, flekken stb. szolgálnak fel ki 
vánatra a terített asztalokra. A ren­
dezőség a megnyilvánult nagy ér­
deklődésre való tekintette] kéri a 
meghívott úri családokat asztalok­
nak előre való lefoglalására. A ren- 
d"7.őség hivatalos órát tart a Köz­
ponti 17 es szobájában este 6—7-ig. 
Belépődíj nincs. J-gymegváltásokal 
a szegénysorsu diákok felsegélyezé­
sére köszönettel fogad a Bácska 
Bajtársi Törzs.

— Hamis pénzt találtak Baján 
és Felsöiragen. A pécsi királyi 
ügyészségre tegnap két pénzhami­
sításról érkezett jelentés. Az egyik

jelentés szerint Pollák Rezső bajai 
fakereskedő üzletében hamis két 
pengőssel fizetett valaki. Pollák nem 
tudja, hogy az illető ki volt. — A 
másik hamispénzt Felsőiregen talál­
ták, ahol egy asszony hamis öt 
pengőssel fizetett. A nyomozás 
mindkét esetben megindul.

Csak márkázott árukat vá­
sároljunk. A nemesfémek és drá­
gakövek értékmérője a k»rát, mely 
a görög nyelvben a szentjánoske- 
nyérmagját jelenti. Ha valamilyen 
aranytárgy 14 karátos, akkor ez azt 
jelenti, hogy énnél; az aranytárgy­
nak minden 24 grammja 14 gramm 
szinarmyat tartalmaz. Milyen keve­
sen vannak akik ékszervásárlásnál 
erre gondolnak, azt azonban min 
denki tudja, kogy egy 18 karátos 
aranytárgy értékesebb, mint egy 14 
karátos. Az izzólámpák vásárlásá­
nál is szüksége van a fogyasztókö­
zönségnek egy olyan jelzésre, mely 
nek segítségével segítségével különb 
ség«t tehet jobb és rosszabb minő­
ségű lámpák között, Ezt a célt szol­
gálja a Tungsram lámpákon az In 
ternationális Lumen (1. Lm.) jelzés, 
amely az izzólámpa fény teljesítmé­
nyét matatja. Két izzólámpa közül 
az i jobb minőségű és gazdagságo 
sabé, amely ugyanannyi wattfogyasz­
tás mellett több lumenegységnyi 
(ILna) fényt bocsát ki.

Szenvedő nőknél a természe­
tes „Ferenc József**  keseriiuiz köny- 
nyü, erőlködés nélkül való bélkiürü­
lést idéz elő és ezáltal sok esetben 
rendkívül jótékony hatással van a 
beteg szervekre.

SZÍNHÁZ.

A „Magvar Komédia**  
staggione társulat vitéz Bánky Ró­
bert igazgatása alatt jani ár 8 án 
kezdi meg rövid 14 napos szezonját 
a Bajai Színházban. Műsora elsőrangú 
irodalmi színvonalon álló ujdonsá- 
gok és reprizek; modernek és kiasz*  
szikusok váltakozva.

A helyárak igen mérsékellek és 
bérletben 30 százalékos kedvez- 
méuyt adunk. Zzölye a pénztárnál 
1'50 P, bérletszelvényenként 110 P. 

Támlásszék a pénztárnál T20 P, 
szelvényenként 90 fillér. Páholy 
bérleti ára 5'50 P. A színtársulat 
t'lkárja Sorr Jenő már megérkezett 
és a bérletek gyűjtését megkezdte. 
Bérleti előjegyzéseket elfogad és 
ulbaig.T/itást a Wagner-féle könyv 
kereskedés ad. A szelvények min­
den előadáson érvényesek és tet­
szés szerin'i számban válthatók be. 
Bútorozott 2 es 1 ágyas szobák a 
színtársulat részére kerestetnek, be- 
jelenlhelők szintén a Wagner-féle 
könyvkereskedésben

Laptulajdonos:
8r. AKSZV LEHEL.

IcIfsZ
Január 6-án,
Január 7-én.

I szombaton és vasárnap

! SZÖKEVÉNY 
VAGYOK 
(Lángbörtön.)

i Szenzációs dráma 14 
felvonásban.

Irta: Róbert Burns.
Főszerepben:

PAUL MUNI
Amerika legnagyobb

drámai színésze.

Ragyogó burleszk, 
kulturfilm és

HÍRADÓ
kiegészítés.
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ELADÓ
' * 2 szoba, élésk unta für­

dőszoba, konyha, t!o 
szoba, száraz bejárat s-s 
mellek- púiét s; lett ion­
mentes, I. rendű te.Ja 
és faanyagból készül: 

modern, adómentes új ház 
4000 pengőért. Erzsé­
bet l<írályné-u’ca 95 b

Szén

SOMOT
ÉS

kók!isz!áb8Öí!i5*í
OlCSÓIT 

beszerezi: etáK

UTRY-nál
Emséket ki?.-u. 38. Telefon 280.h

ioicsz tmteil

olcsón beszerezhető

HIRDETÉSEKET FELVESZ 
A NYOMDftVÁLLfiLAT.

@rünhnt és Társa 
BAJA.

Telefon:

Saját gyártmányú

szánkók
Gyári áron szerezhető 
be minden mennyiség­
ben a fő lerakatnál:

GYARMATI gyógyszertárban
BAJA.

Erzsébet királyi? e-u. 38. 
Telefon 280

"ÜMÍ«a“”
elavult, használt rádiókészü­
lékét,— hozza el h ozzánk 
átalakítjuk, moderniz^ljaük!

VíUanyszerelésft elismerten clcsún és lelkiisnterntesen 
végiünk. fi legolcióüü iüélámpa beszerzési forrás! 
A saiái érdekében próbái.• nyelésével 
bennünket mejjlnlodt.ini szíveskedjék,
hogy megyöxötitiesseüi ölesé árainkról! Siaksiterü an­
tenna szerelés, acuimulatoroli töltése és javítása!!
Pahhi9h iáét tsaSA r,'d 6 ■ villapv í:s mii‘ vállat.fcStHEVarI CMÍUU '-nn.v János-u. 2. (Drwsci.^r b«d

(11

sz

Nvo-nítt.-:H Rakanek p* Gnldber^r kőnv*

Kertváros Építési V állata* 

503WfiRCZ DEZSŐ él PUSKÁS MIHÁLY 

Baja. BucEapesti-ut.
Telefon: 290.

1 5

A legjobi) togasszenet sogoksohb áron 
szállítjuk, lényeges árleszállítás folytán I!

f jelű

tatai tgjásszén
c, l. é n t 
házhoz 
szállítva
Füst-, l.o-Olt, n. sz - n.n’. , S.ililcin

Minden rendszi-.íi kó'vnbai- l.-.oi bb;,-, Ili.- -!|
la. külföldi diCkuksz, áarabossjtén, apiitctt akác és 

vegyesfa a legolcsóbb árakon!I
Mielőtt rend.!, s-.'á1 érdakni «n I nri okveib r> nr-• t!

,,BAJA-EÁ«SKA“
Fedett raktár! z-pi:Mí.4W:b.^w< 

Mát vas király ler 10. Telefon 356.

a JKSE=X >í=iZ» OK 58Sm «E3X ^SrB&J-KBÍPSWI 5===3» g
í RB^asesti gámréri diákoksü 5

pécsi toáániéB, diÉbrifcett, dióitól s 
minden mennyiségben kaphatói |

Pécti szenekben fűtősz?kértöt. diimvn- £ 
t(>s -n kivdiink, a prób.-.fűtés díjtalan ó

SCHON ÉS BAJAI Baja, Haynakl-u. 13. í
TELEFON: 26
e=.a» «r ... i=s» «3»-. -■ iisaBHSRS « ~r-r xsw «c==3ts=a»<si?.' - «£■« B 

nwBBm 
Névjegyeit 

mindenkinél olcsób­
ban, szebben, gyor­
sabban készíti el a

BakanekiGoMberger 
könyvnyomda!!

Éjjelt 

szolgálatot tort 

reggel íél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

január Jaauír 8-ir 
LOVfiSSY ÖUBN 

Dr. GElRíííCEa JÁMÍJS 

gyógyszertára

Értesítem a n. é. közönséget, hogy

úri szabó műhelyemet
Erzsébet királyné-utca 6. szám aló! 
Árpád-utca 8. szám alá (Sugovíca- 
part) helyeztem át. — Kérem a n. 
é. közönséget, hogy nb. megrende­
léseikkel támogatni szíveskedjenek.

MAIÉ LAJóí úriuabö A«pao-u 8.

& 1@ éw fejeit Itózfeér
ÖSSZege egyenlő 889 
ház építési összegével!

Kertvárosi te!keinken i 
felépítjük kívánsága í 

inti liázát! |
Fizetési 

feltételek beosztásával, vala­
mint tervekkel és bővebb fel­
világosítássá! díjtalanul szolgál <

’>4>. 1 r


